Tuxtra ordinem possumus supra dist. xvij. agit h
de confessione sacramentali q̄tum ad utilitatez a p̄fēt̄is.

Post hec considerandum est qd̄ p̄sit p̄fēt̄is tē. Su
pra egit m̄ḡ de p̄fēt̄is necessitate a p̄t̄ p̄fēt̄is. et
possibilitate p̄t̄ absoluens. et opportunitate a p̄t̄ tē/
pons. hic agit de utilitate a p̄fēt̄is. Et h̄z hec p̄ du
as. In p̄ma oñdit que p̄fēt̄is sit utilis. s̄. p̄fēt̄is vera et
humilis. In sc̄da oñdit q̄tum p̄fēt̄is p̄tempr̄ ob
s̄it. infra. dist. xxij. Lunc multis autoritarib⁹ supia sit

Ite sp̄s que differtur affligit animā. si ergo differtur
premium sanctorum vsc̄ ad iudicū. videruḡ sunt in
continua afflictione et genitu et expectatione. ergo si de
us tñ differt. videſ q̄ ipſe sit crudelissimus. **D**icendum q̄ aliqui stulti circa hoc errant dicentes anias
nō esse glorificandas. s̄z potius expectare vsc̄ ad extre
mum diem iudicij. Hōs stulos diti. quoniam talis er
ror nec fulcimentum haberet auctoritatem. nec ab offici
ci ratione. nec habuit ista positio aliquę magnū auto
rem nec defensore. sed imponitur quibusdā grecis. Ut
deetur ratione pro isto errore facere. glo. que est super ps.
"Noli emulari. vbi dicitur q̄ iusti qui moriuntur nō s̄t
tim sunt vbi etiam erunt post iudicū. sed in illa requie
vbi erat Lazarus cum Abraam. Sed sicut pat̄ in ip̄a
glo. et consequentib⁹ istud dictum est q̄tum ad solam
corporis. nō q̄tum ad gloriam vel locum. Lertum en̄
est q̄ christus expoliavit principatus et potestates tene
brarum. ac per hoc constat sanctos qui in limbo erant
ad celū cum christo sublimatos. ac per hoc et omnes
iustos qui nō habent reatum pene. **A**d illud ergo
quod ob̄jeſt̄ur q̄ nō acciperunt reprobationes. dicen
dum q̄ apostolus vocat consummationē q̄tum ad lib
lius superne ciuitatis implorationē post quam null⁹ in
trabit. Uel dicendum q̄ apostolus intelligit quantum
ad tempus gratiae. qd̄ conservauit vsc̄ ad nos. venos
faci participes gratiae in abundantia. participes etiā
fieremus et glorie. **A**d illud quod ob̄jeſt̄ur q̄ statuet 37
agnos tē. dicendum q̄ iudicium istud erit quantuz ad
consummatā glorificationē suscitārā in aia et in carne.
quā nō dū habēt mortui. Quis anima s̄nt vere in celo.
Ad illud quod ob̄jeſt̄ur q̄ sicut du
pliciter contingit regnū obtinere. s̄. integrē et p̄fēt̄e. si
ue in toto et in p̄t̄. sic duplicitate est iudicū sicut etiā du
pliciter s̄nīa. Nā sicut hō glorificat̄ s̄m p̄cē. ita et p̄t̄ula
riter iudicat̄ et eo s̄nīa p̄fēt̄ q̄n aia de corpore egreditur
Iudicū aut̄ vniuersale et sententia erit q̄n homo erit glo
rificandus totaliter. et tūc s̄summatā curia celestis. et
sic duplex iudicium competit dupli modo possiden
ti gloriam. Et duplex modus copet duob⁹. sc̄s diuine
magnificentie et nostrae indigentie. Propter nostrā in
dignitā tollendā statim quādo aia est apta sublimat̄
ad gloriam. q̄ fruſtra expectaret̄ cū nō possit ampli⁹ me
riti. Propter diuinā magnificentię ostendendā reser
varū generalē et vniuersali resurreccio corporū in
fine seculorum. et sic in nullo preiudicatur cōmodo no
stro. dum anima assumitur in gloriam. in nullo diuine
glorie. dum in fine fieri in resumptione corporū totus
quod fieri gloria differetur ab animabus. et per hoc
patent illa tria. s̄. de possessione p̄fēt̄is. de dei
magnificatione. et de corporum resuscitatione. De qua
quare differat suo loco habetur infra.

assertū. Prima in duas diuidit. In sc̄da determinat q̄
sunt attēndēda in p̄fēt̄ione ex p̄t̄ p̄fēt̄is. In sc̄da q̄
ex p̄t̄ audiēt̄. ibi. Laueat aut̄ sacerdos tē. Primā p̄s
duas dñt̄. In p̄ma oñdit q̄ p̄fēt̄is nō debet esse supplus. ibi. Sicut au
tem penitentia clare nō tē. Similiter sc̄da in qua deter
minat ex p̄t̄ sacerdotis quid obſeruandū sit duo conti
ner. Primiū est vt confessa teneat secrete. Secundū s̄o vt
nō absolvat alterius proclianus. et hoc ibi tangit. Qd̄
vero dictum ē. Et ita p̄cipialiter duo cōgunt. sc̄s q̄ p̄fēt̄is
integra d̄ esse et secrete.

39 a.ij. **O**ia criminalia semel salte optet in confessione ex parte. Videlicet hoc falso. quod ad hunc ordinio valeat non oportet sigillatum conserui quodlibet modo iustificari in contritione omnibus ergo parvitate videatur de confessione. Regum dicitur quod non est simile. quod ordinio est in conspectu dei qui uno asperguntur videtur oia. sed confessio est in corpore et in bovis. quod non potest plene noscere remoribus nisi auctoritate mortalia singula. Et tunc confessio sit auctoritate contritionis. Videlicet hoc ad petri decretum statutum per iustitiam etiam. De restatu autem interdictis in collectore militorum malorum. sicut rubescit in exploratore singulorum. b.ij.

Aug. i. v. **V**entilatio. t.c. Sufficiens generaliter sufficiens nisi aliquis sit frequenter iterata. Videlicet non bene dicere. quod ratio non trahit in aliud genus. quod quantum iterentur. ventilatio sit. ergo sufficit illa generaliter sufficiens. sit alia. Regum. sufficiens et cetera. dicitur hoc innumerabilium sunt sufficiens generaliter considerandi. nisi aliquis sit frequenter iterata. Perfectio est in illa expiriencia si vales. ideoque quotidie generaliter fit confessio in ecclesia per venialibus. sed patitur que quotidie admittuntur. et per illis mortiferis quod noticia non habemus. **E**st Aug. Clericale dicit deo penitentes. quoniam nihil illud contritum scelerib[us] celat. nisi quod est voluntate celauerit. de ignorantia. sed vita tem sibi dici vult ab eo ut veniam consequatur. Si vero mente aliquis exciderint. scilicet veritatem deo cum generaliter dixerit Deus quoniam non occulta cordis. et opera mea delicta a te non sunt abscondita. quibus ventila largioris precor. et hec est veritas suffientis quam diligit deum. **E**st. Ecce enim veritate dilexisti. hic insinuatibile est valde. et

Psal. i. dicitur. si tu velit descendere laudabile est valde. et vile et per necessarium volenti ascendere ad perfectionem nec humilitas causa fieri se reu. Videlicet orarium dicere Aug. in libro confessionum. ubi dicitur sic. Si quis me vix iustus sum. Regum non. Sed istarum Aug. iustus erat. et hoc ex humilitate dicebat. et ibi in meritorio Regum. dicitur quod facerit se reu vel iniustus est duplicitus. Autem per utreatus est iniustitia. sic simpliciter iustitia. et hinc modum non dicitur facerit se reu nisi habeat moralis conscientiam. Alio modo facerit se reu et iniustum. per iustitiae perfectionem. et secundum hoc omnis homo potest se iniustum facerit. secundum illud yscale. leuitus. ut panus mensuratur yniuersitate iustitiae yscale. Nec iustificatur homo copatus regum in Job 42. quod modo Aug. dicebat se non esse iustum. Et nota quod

confessio debito modo facta debet habere. rati. editiones. Unius. Sic simplex humilis confessio pura fidelis.

Et frequens. nuda. discreta. libens. verecunda. Integra. secreta. lachrymabilis. accelerata. fortis. et accusans. et sit parere parata. Sufficientia autem et numerus

barum conditionum potest accipi sic

Quedam enim sunt conditones que sunt et debent esse in confessione secundum suum rectum quantum

rectum ordinem et solemnitatem. Quedam secundum rectum quantum qualiteram. et secundum rectum quantum quantitatorem.

Et hoc tripliciter Aug. de Aug. quantum ad integratorem. aut eis quantum ad numero sicut. aut quantum ad diuturnitatem et sicut tres conditiones. sicut in regis. frequens et accelerata. Si quantum ad associacionem. sicut habere debet duarum societatem partium et satisfactionis. et sicut ad contrarium

Secundum ad associacionem. sicut habere debet duarum societatem partium et satisfactionis. et sicut ad contrarium

Greg. Secundum ad contrarium. sicut sit lachrymabilis. et sicut ad satisfactionem sit parere parata. Ul

Quantum ad virtus. et sic fortis. Quantum ad qualiteram. aut ipsius contentis aut confessonis. Si confitit. sic sunt quinq[ue] conditones. secundum viz. ratione est similes. secundum cōcupisibilium et ceterum. et secundum irascibilium. ut

milis. in sermone fidelis. et in signo verecunda. et sic sunt quinq[ue]. Si in se consideretur. sic debet esse pura. et nibil intermiscat. debet esse nuda. et nibil celatur et teneatur. et tunc ad circumstantias. debet esse discreta. ut nihil addatur. debet esse secreta. ut alius non nocatur. debet esse accusatoria. ut scriptum puniat. Et sic sunt tres ex parte qualitatis. tres secundum adiuncti. quoniam ratione subiecti. et quinq[ue] res sunt et sic in yniuerso sunt sedecim.

D.k. **S**ed aliud 43 est favore vel odio. per vim sacerdotem contemnere. et

Videretur hic male soluere. quod ex hac soluione quilibet cui

vult posse confiteri. dummodo non contrarium est sacerdotem. Sed contrarium habetur in decretalibus. ubi dicitur quod

si ex causa vult accedere ad alium. perit primo et obtutus

Liber

quartus

neat licentia. qd
alii non poterit
solueret vel ligare.
B. ddm. qd il
lud verbū augu
stini intelligitur
qd ad electioē
sacerdotis. anq
subdit' alicui se
subficiet & curā aīe cōmetat. s̄z verbū Urbani post com
missionē. exūc em̄ tenet ei cōfiteri. nec d̄z alii nisi petat
licentia. Lñ in qnq̄ casib⁹ br̄ licentia petita p̄ obienz
44

H D intelligentia huius fm̄ duo que tangunt
in līa duo p̄ncipaliter queruntur. Primo q̄ritur
de cōfessione q̄rum ad modū. Seco v̄o querit
de cōfessione q̄rum ad sigillum. Circa primum queruntur
tertia. Primo queritur v̄iz liceat aliquod peccatum in cō
fessione omittere. Seco v̄iz liceat addere. Tertio v̄iz
liceat alitera peccata referre.